
UCHWAŁA Nr 456/XIX/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 14.03.2012r 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Piaseczno w 2012 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 ze zm.) 

Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

 

1 

 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Piaseczno w 2012 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

 

3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Piaseczno w 2012 r. 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1, ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. nr 106, poz. 1002  
z późn. zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin,  
a do kompetencji Rady Miasta należy przyjęcie programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt na podstawie art. 11a ust. 1 ww. ustawy.  

Realizując ten ustawowy obowiązek, przygotowano Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Piaseczno w 2012 r., 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności poprzez zapobieganie nadmiernemu 
niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich 
nowych właścicieli.  

W ramach Programu gmina Piaseczno realizuje następujące zadania: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. 

9. Plan znakowania (chipowania) bezdomnych zwierząt w gminie – prowadzenie rejestru 
zwierząt. 

 

Środki na realizację zadań wynikających z programu będą uwzględniane corocznie w 
budżecie gminy. 

Koszty realizacji programu ponosi gmina ze środków własnych. 


